
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53

(МАОУ «ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53»)

П Р И К А З

01 ноября 2024 г. № 239

г. Новоуральск

Об утверждении дорожных карт 
ПОДГОТОВКИ к ГИА по 
образовательным программам ООО и 
ООО, психологическому 
сопровождению выпускников в 
2024/2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказами Министерства Просвещения 
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
04.04.2023 г. № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования», от 04.04.2023 
г. № 233/552 «Об утверждении порядка проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования», в целях создания 
организационно-управленческих условий подготовки и проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в МАОУ «Школа-интернат № 53», повышения качества освоения 
обучающимися образовательных программам,

приказываю:
1. Утвердить дорожную карту (план мероприятий) по организации подготовки и 

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования обучающихся МАОУ «Школа-интернат 
№ 53» в 2024/2025 учебном году (далее -  Дорожная карта) (Приложение 1).

2. Назначить лицом, ответственным за реализацию дорожной карты МАОУ 
«Школа-интернат № 53» и проведение государственной итоговой аттестации в 2025 году 
Трифонову Наталию Викторовну, заместителя директора по УВР.

3. Возложить на Трифонову Н.В., заместителя директора по УВР, ответственность 
за своевременное предоставление в Управление образования Администрации 
Новоуральского городского округа отчетов о выполнении дорожной карты в соответствии 
с запросами.

4. Утвердить дорожную карту по психологическому сопровождению вьшускников 
при подготовке и проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программа основного общего и среднего общего образования в 2024/2025 учебном году 
(далее -  Дорожная карта) (Приложение 2).

5. Назначить лицом, ответственным за реализацию дорожной карты МАОУ 
«Школа-интернат № 53» по психологическому сопровождению вьшускников в 2024/2025 
учебном году Варлакову Ольгу Владимировну, педагога-психолога.

Трифонова Н.В.
4-05-06 (доб. 021)



6. Варлаковой О.В., педагогу-психологу, осуществлять психологическую 
поддержку и сопровождение об)^ающихся, завершающих в 2025 году освоение основных 
образовательных программ основного общего и среднего общего образования, для чего:

- обеспечить реализацию программы психологической подготовки обучающихся к 
ГИА «Ты сможешь!» (Приложение 3);

- ежемесячно включать в план работы МАОУ «Школа-интернат № 53» гр)Ч1повые и 
индивидуальные беседы, консультации обучающихся вьшускных классов по проблемам 
психологической готовности к государственной итоговой аттестации через систему 
классных часов и внеурочной занятости;

- организовать консультирование учителей и родителей (законных представителей) 
по вопросам психологической готовности выпускников к экзаменационным испытаниям.

7. Заместителям директора по УВР (Вадас С.В., Трифонова Н.В.) ознакомить 
вверенных им педагогических работников МАОУ «Школа-интернат № 53» с Дорожными 
картами подготовки к государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования и психологическому 
сопровождению вьшускников в 2024/2025 учебном году под подпись.

8. Заместителям директора по УВР (Вадас С.В., Трифонова Н.В.), учителям- 
предметникам, классным руководителям 9 «А», 11 «А», 12 «В» классов (Степанова Н.А., 
Степаненкова О.А., Захаров К.В.) в своей деятельности по подготовке к государственной 
итоговой аттестации по образовательным программа основного общего и среднего общего 
образования, психологическому сопровождению выпускников в 2024/2025 учебном году 
руководствоваться данными Дорожными картами.

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Е.В. Титов


		2024-11-19T11:58:18+0500
	Титов Евгений Вячеславович




